
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a mateřská škola Nošovice, příspěvková organizace

739  51 Nošovice 125

Identifikátor školy: 600 134 041

Termín konání inspekce: 13. říjen 2006

Čj.: ČŠI 482/06-14
Signatura: bn2ba103



únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola Nošovice je malotřídní školou se třemi třídami, v nichž se učí žáci pěti 
postupných ročníků. Zaměstnává celkem sedm pracovníků, z toho pět pedagogů. Od 1.1.
2003 je školou s právní subjektivitou, zřizovatelem je obec Nošovice.

Základní škola a mateřská škola Nošovice, příspěvková organizace sdružuje základní školu,
mateřskou školu, školní jídelnu a školní družinu. 
Základní škola je umístněna ve starší budově, která byla zrekonstruována v roce 1996. Výuka 
probíhá podle učebních dokumentů vzdělávacího programu Základní škola. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na 1. stupeň základních škol

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Podmínky školy k realizaci výchovy a vzdělávání
Rozhodnutím MŠMT, čj. 32 484/2005-21, ze dne 11.11.2005, byla škola zapsána do 
školského rejstříku s účinnosti od 15. 11. 2005. V době inspekce školu navštěvovalo 42 žáků, 
což je o 11 nižší počet než ve školním roce 2005/2006. Z toho důvodu došlo i ke snížení 
počtu tříd ze čtyř na tři. Sloučeny jsou 2. a 3. a také 4. a 5. ročník. Cílová kapacita školy je 
naplněna na 42%.
Podmínky školy k realizaci výchovy a vzdělávání jsou na standardní úrovni.

Personální podmínky a personální řízení školy pro oblast výchovy a vzdělávání
Ve školním roce 2006/2007 ve škole pracují tři kvalifikované učitelky splňující předpoklady 
pro výkon činnosti učitele prvního stupně a jedna učitelka s vysokoškolským vzděláním pro 
mateřské školy.

Ředitelka se ve své práci opírá o každodenní spolupráci a komunikaci s pedagogickými 
pracovníky. Společně se podíleli na formulování obecných koncepčních záměrů školy tak jak 
jsou uvedeny ve Výroční zprávě za školní rok 2005/2006 a spolupracovali i na tvorbě 
celoročního plánu a plánů dílčích.

Součástí Plánu školy na školní rok 2006/2007 je i Plán dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků. Prioritou v této oblasti jsou aktivity zaměřené na tvorbu školního vzdělávacího 
programu (dále jen ŠVP). Oproti školnímu roku 2005/2006, kdy započala přípravná fáze 
tvorby ŠVP, probíhaly v době inspekce již intenzivní práce na pracovní verzi tohoto 
dokumentu.

Personální podmínky a personální řízení školy k realizaci výchovy a vzdělávání jsou na 
standardní úrovni.



únor  20063

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT, čj. 32 484/2005-21 o zápisu základní školy do školského rejstříku
ze dne 11. 11. 2005, s účinností od 15. 11. 2005

2. Školní řád čj. ZŠ 269 s platností  od 4. 9. 2007
3. Učební plány pro 1. -5. ročník
4. Rozvrh hodin tříd a učitelů pro školní rok 2006/2007 platný k datu inspekce
5. Třídní knihy a třídní výkazy pro 1. až 5. ročník ZŠ pro školní rok 2006/2007
6. Výroční zpráva školy za školní rok 2005/2006
7. Personální dokumentace zaměstnanců školy s osobními čísly 55000, 55715, 58000, 

76901, 79000)
8. Plán školy ve školním oce 2006/2007 čj. ZŠ 270 projednaný pedagogickou radou 31. 

srpna 2006
9. Zápis z jednání pedagogické rady ze dne 31. srpna 2006

ZÁVĚR

Realizace výchovy a vzdělávání v Základní škole Nošovice  udržuje na standardní úrovni.

Pozitiva
 Došlo k výraznému posunu v přípravě a tvorbě ŠVP.

Negativa
 V důsledku snižování počtu žáků, došlo ke snížení počtu tříd.



únor  20064

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jiří Crhonek ........................................

Člen týmu Mgr. Irena Frýdlová ........................................

V Novém Jičíně. dne 30. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce Nový Jičín, 
Štefánkova 9, 741  01 Nový Jičín.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 2. listopadu 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Alice Sobková, ředitelka školy .............................................



únor  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel - Obec Nošovice, Nošovice 
58, 739  51

2006-11-22 ČŠI 482/06-14

Školská rada - Zdeňka Kasíková, J. 
Božana 3129, Frýdek Místek 738  01

2006-11-22 ČŠI 482/06-14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




